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- The GoldRushWagon 
 
 

Sveriges enda ambulerande Guldrushmuseum. 
 

The last great adventure. Experience the wild Goldrush to Alaska. 
 
Efter 16 års resor till Alaska och massor av erfarenhet av att både leva i vildmarken och vaska guld så har 
Björn Uglem byggt Sveriges första och enda ambulerande Guldrushmuseum. 
 

"Guldet finns där man hittar det, men man måste veta var det finns". 
 

Därför kan man flytta sin verksamhet sommar som vinter och låta den historiska dynamiken fortleva säger 
Björn Uglem. 
 

 
 
Museet består av en tidsenlig saloon i en sprinterbuss och två tält av guldrushtyp med föremål och bilder samt 
bord, bänkar och vedkaminer från guldrushen i Alaska. 
 
Museet berättar om emigrationen till NordAmerika och guldrushen till Alaska "Det sista stora 
äventyret". Människor lämnade ett Sverige utan goda livsförutsättningar för att ta sig till NordAmerika som 
man visste väldigt lite om och där det inte fanns någon möjlighet att ge upp. Man mötte en verklighet som 
satte stora krav på kreativitet, samarbetsförmåga, entreprenörskap och en inställning fylld av Jävlar anamma. 
Under guldrushen var det framförallt äventyret som lockade, att hitta guldet var inte det viktigaste utan att leta 
efter det. 
 
I centrum av historien står Erik Lindblom. Tiggarpojken från Strådalens närhet som kom att göra en av 
världens största guldfyndigheter i norra Alaska. Hans levnadshistoria överglänser dikten med råge. 



- The GoldRushWagon 
 
Saloonen i bussen har namnet GoldRushSaloon 3 och tillhör det tredje guldrushmuseet som Björn byggt. 
 
Det första saloonen brann ner och det andra består av tolv tidsenliga byggnader, som ännu finns kvar på hans 
före detta gård Skogen i Funäsdalen. 
 
Museet med buss och tält kan sättas upp var helst och konceptet innehåller föreläsning, musik 
underhållning, aktiviteter och mat/dryck samt kläder till deltagarna. Saloonen i bussen har en unikt 
inspirerande miljö och ägnar sig mycket fint för gruppmöten upp till sex personer. 
 
Teori och praktik hör ihop och detta är genomgående i Björns arrangemang. Steget mellan tanke och handling 
kan ibland vara ett universum säger han. Därför behövs praktiska övningar för att visualisera ett teoretiskt 
budskap. Guldrush arrangemangen innehåller sunt förnuft, goda värderingar samt mycket vild glädje. 
 

 
 

Det ambulerande Guldrushmuseet har rört sig över stora delar av Sverige och uppmärksammats i rikstäckande 
media. Flera grupper från olika verksamhetsområden har redan besökt museet. 
 
 
 
 

Välkommen till en oförglömlig upplevelse! 


